

اقلام آماری

تعریف	قلم آماری
شامل هر نوع تاسیسات و تجهیزات روی خشکی یا آب است که تمام یا قسمتی از آن به منظور ورود، خروج و تردد هواپیما مورد استفاده واقع می شود.	فرودگاه
فرودگاهی است که دارای تسهیلات گمرک ، قرنطینه ، کنترل رواید و گذرنامه بوده و پروازهای داخلی و بین المللی از آنجا به منظور نشست و برخاست استفاده می کند.	فرودگاه بین المللی
عبارت از عملیات فرود و برخاست هواپیمای غیرنظامی در فرودگاه می باشد.	نشست و برخاست هواپیمای غیرنظامی
عبارت از عملیات فرود و برخاست هواپیما در فرودگاهی معین می باشد.	نشست و برخاست هواپیما در فرودگاه خاص
عبارت از عملیات فرود و برخاست هواپیمای یک شرکت هواپیمایی در فرودگاه می باشد.	نشست و برخاست هواپیمای شرکت هواپیمایی
عبارت از عملیات فرود و برخاست هواپیمای یک شرکت هواپیمایی در فرودگاه معین می باشد.	نشست و برخاست شرکت هواپیمایی در فرودگاه خاص
به آن دسته از پروازها گفته می شود که با استفاده از خدمات کنترل ترافیک هوایی کشور و با کسب اجازه قبلی بدون توقف از فضای کشور عبور می نماید.	پروازهای عبوری
پرواز داخلی ، پروازی است که مبداء و مقصد آن در داخل کشوری است که شرکت حمل و نقل هوایی بهره برداری ، در آن به ثبت رسیده است.	پروازهای داخلی
به آن دسته از پروازهای عبوری که در مسیر هوایی مشخص انجام می پذیرد اطلاق می شود.	پرواز عبوری در مسیر هوایی
به آن دسته از پروازهای عبوری که توسط شرکت هواپیمایی مشخص انجام می پذیرد اطلاق می شود.	پرواز عبوری شرکت هواپیمایی
مسافت طی شده در پرواز عبوری عبارت از فاصله طی شده توسط هواپیما از نقطه ورود به فضای کشور تا نقطه خروج از فضای کشور می باشد.	مسافت طی شده هواپیما از فضای کشور
گواهینامه های صادره از سوی مراجع ذیصلاح که بر دارا بوده اعتبار انجام امور خلبانی و کمک خلبانی در زمان مشخص دلالت دارد.	گواهینامه خلبانی و کمک خلبانی
مسافری که مبداء و مقصد پرواز آن در داخل کشور باشد و لو اینکه در مسیر پرواز مرزهای کشور را قطع کند.	مسافر هوایی داخلی
مسافری که دارای مبدا پرواز آن در خارج و مقصد پرواز آن در داخلی کشور باشد.	مسافر هوایی بین المللی ورودی
مسافری که مبدا پرواز آن در داخل و مقصد پرواز آن در خارج کشور باشد.	مسافر هوایی بین المللی خروجی
مسافری که حداقل مبدا و مقصد پرواز آن در خارج از کشور بوده و توسط شرکت هواپیمایی داخلی جابجا می شود.	مسافر بین المللی شرکت هواپیمایی ایرانی
در هر مرحله پروازی، نسبت مسافر کیلومتر حمل شده به صندلی کیلومتر عرضه شده را ضریب اشغال حمل شده می گویند که به صورت درصد بیان می شود.	ضریب اشغال مسافر
نسبت مسافر کیلومتر حمل شده به صندلی کیلومتر عرضه شده در پروازهای شرکت هواپیمایی مشخص را ضریب اشغال مسافر حمل شده می گویند که به صورت درصد بیان می شود.	ضریب اشغال مسافر شرکت هواپیمایی
مجموع بدست آمده از حاصل ضرب تعداد مسافر درآمدزای حمل شده در مسافت طی شده در هر مرحله پرواز.	مسافر کیلومتر حمل شده در سال

اقدام آماری

تعریف	قلم آماری
هواپیمای که مالکیت آن برای اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی با رعایت قوانین و مقررات به ثبت سازمان هواپیمایی کشوری رسیده باشد.	هواپیماهای ملکی
هواپیمایی که تحت شرایط قراردادی برای افزایش ظرفیت ناوگان حمل و نقل هوایی استفاده می گردد.	هواپیمای استیجاری
بار هوایی شامل بارهای مخصوص و کالای دیپلماتیک به جز چمدانهای رسیده شده مسافری می باشد.	بار هوایی
پست هوایی به مراسلات و سایر موضوعات عرضه شده و در نظر گرفته شده برای تحویل به ادارات پستی اطلاق می گردد.	پست هوایی
ناوگان حمل و نقل عمومی است که فعالیت آن ، جابجایی مسافر از طریق هوا باشد.	ناوگان هوایی مسافری
ناوگان حمل و نقل عمومی است که فعالیت آن ، تنها جابجایی بار از طریق هوا باشد.	ناوگان هوایی باری
تعداد صندلی عرضه شده توسط ناوگان هواپیمایی مسافری (ملکی _ استیجاری) می باشد.	تعداد صندلی ناوگان
ظرفیت بار عرضه شده توسط ناوگان هواپیمایی باری (ملکی _ استیجاری) می باشد.	ظرفیت هواپیماهای باری
عوارضی است که از طرف مقامات فرودگاه های هر محل ، نسبت به مسافران پروازهای داخلی شرکتهای هواپیمایی منظور خواهد شد.	عوارض فرودگاهی مسافر داخلی
عوارضی است که از طرف مقامات فرودگاه های هر محل ، نسبت به مسافران بین المللی پروازهای شرکت های هواپیمایی منظور خواهد شد.	عوارض فرودگاهی مسافر بین المللی
عبارت از حاصل ضرب مقدار کل وزن حمل شده بر حسب تن در هر مبداء و مقصد از پرواز در مسافت بین همان مبداء و مقصد از پرواز.	تن/ کیلومتر بار حمل شده
پرواز برنامه ای، پروازی است که به وسیله انتشار جدول زمانبندی شده ، با مسیر منظم انجام و بطور مرتب یا متناوب برای استفاده عموم برقرار می شود. پروازهای اضافی که به علت کثرت حمل و نقل هوایی علاوه بر پروازهای برنامه ای برقرار می شود نیز در این گروه قرار می گیرد.	پروازهای برنامه ای